
11/04/2019 SEI/CORREIOS - 4684673 - Documento

https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5341315&infra_… 1/2

 

 
 
 

 

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS

CNPJ 34028316/0001-03

NIRE 5350000030-5

 

COMITÊ DE AUDITORIA

EXTRATO DE ATA DA 7ª REUNIÃO ORDINÁRIA

 

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às dez horas, no 19º andar do
Edi�cio Sede dos Correios - Brasília, DF, reúne-se o Comitê de Auditoria dos Correios (COAUD), para a
realização da 7ª Reunião Ordinária deste exercício,  sob a Presidência de Tiago Fan�ne Magalhães.
Presentes os membros - Haroldo Márcio Inês e Rodrigo de Souza Gonçalves, e o Gerente de Governança
Corpora�va - Sandro Borges Leal. O Presidente declara aberta a sessão passando-se, a seguir, ao exame dos
itens constantes da pauta de assuntos. 
 
1. INFORMES GERAIS.
1.1 Status da ata 6ª ROCAUD, de 14/02/2019. A ata será lida e assinada posteriormente.
 
2. EXPOSIÇÃO. 
2.1 A�vo Fiscal Diferido: apresentação da expecta�va de realização dos a�vos fiscais diferidos de CSLL sobre
movimentações temporárias/base nega�va. Adicionalmente, é apresentada a projeção de resultados fiscais
2019 a 2018 e a metodologia de apuração.
 
ENCERRAMENTO. E, como nada mais houvesse a tratar, foi encerrada a reunião, às dezoito horas e trinta
minutos.

 

 

Tiago Fan�ne Magalhães

Presidente do Comitê de Auditoria

 

Sandro Borges Leal

Gerente de Governança Corpora�va

 

 
 
 



11/04/2019 SEI/CORREIOS - 4684673 - Documento

https://sei.correios.com.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=5341315&infra_… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Tiago Fan�ne Magalhaes, Membro Coaud, em
20/03/2019, às 10:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Sandro Borges Leal, Gerente Corpora�vo, em
26/03/2019, às 17:54, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4684673 e
o código CRC C1892401.

 

Referência: Processo nº 53180.045113/2018-67 Brasília - 21/12/2018 SEI nº 4684673

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.correios.com.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

